1 24.03.2025 г.

газета Совета  и  Администрации Нижнеомского муниципального района

 Омской области

№ 14

 24.03.2025 г.

Совет

Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального  района

Омской области

(тридцать вторая сессия четвёртого  созыва)

РЕШЕНИЕ

от «20»  марта 2025 года                                 № 2

с. Нижняя Омка

О проекте решения «Об исполнении бюджета

Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского

муниципального района Омской области

за 2024 год»

      В соответствии с Бюджетным Кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом «Об

общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского

муниципального района, Положением о бюджетном

процессе в Нижнеомском сельском поселении

Нижнеомского муниципального района Омской

области, Совет Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской

области:

РЕШИЛ:

       1.Проект решения «Об исполнении бюджета

Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского

муниципального района Омской области за 2024 год»

принять к рассмотрению (прилагается).

       2.Провести публичные  слушания по проекту

указанного решения.

       3.Опубликовать проект решения «Об исполнении

бюджета Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской

области за 2024 год»  в газете «Нижнеомский

муниципальный вестник» и разместить на

официальном сайте Нижнеомского сельского

поселения Нижнеомского муниципального района

Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети

Глава Нижнеомского сельского

поселения Нижнеомского

муниципального района

Омской области                               А.Ю.Гаврилов

ПРОЕКТ

Совет

Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального  района

Омской области

( двадцать третья сессия четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

«20 »  марта  2025 года                                №

с.Нижняя Омка

Об исполнении бюджета Нижнеомского

сельского поселения Нижнеомского

муниципального района Омской области за 2024

год

         В соответствии с пунктом 3 статьи 23

Положения «О бюджетном процессе в

Нижнеомском сельском поселении Нижнеомского

муниципального района Омской области»,

утвержденного решением Совета Нижнеомского

сельского поселения Нижнеомского

муниципального района Омской области от 26 мая

2016 года № 19, Совет Нижнеомского сельского

поселения Нижнеомского муниципального района

Омской области:

РЕШИЛ:

 1. Утвердить отчет об  исполнении  бюджета

Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского  муниципального  района Омской

области за 2024 год по  доходам  в сумме  21 583

537,10 рублей,  по  расходам  в  сумме 21 629

705,94 рублей, с  превышением расходов над

доходами в  сумме 46 168,84 рублей (дефицит

2 24.03.2025 г.

бюджета сельского поселения).

  2.  Утвердить  исполнение по:

-  доходам бюджета сельского поселения по кодам

классификации доходов бюджетов за 2024 год

согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- расходам бюджета сельского поселения по разделам

и подразделам классификации расходов бюджетов за

2024 год согласно  приложению № 2   к  настоящему

решению;

- расходам бюджета сельского поселения по

ведомственной структуре расходов бюджета за 2024

год согласно приложению  №  3  к настоящему

решению;

- расходам бюджета сельского поселения по целевым

статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации

расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению

№ 4 к настоящему решению;

- источникам финансирования дефицита бюджета

сельского поселения по кодам классификации

источников финансирования дефицитов бюджетов за

2024 год согласно  приложению  № 5  к  настоящему

решению;

3. Данное решение подлежит опубликованию в

Нижнеомском муниципальном вестнике.

Глава Нижнеомского

сельского поселения            А. Ю. Гаврилов

Совет

Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального  района

Омской области

(тридцать вторая сессия четвёртого  созыва)

РЕШЕНИЕ

от «20»  марта 2025 года                                 № 3

с. Нижняя Омка

О назначении публичных слушаний по проекту

решения "Об исполнении бюджета Нижнеомского

сельского поселения Нижнеомского муниципального

района Омской области за 2024 год"

     Руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации",    на основании статьи 11 Устава

Нижнеомского  сельского поселения Нижнеомского

муниципального района Омской области, пункта 3

статьи  23 Положения о бюджетном процессе в

Нижнеомском  сельском поселении  Нижнеомского

муниципального района Омской области, Совет

Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского

муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по

проекту решения "Об исполнении бюджета

Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской

области за 2024 год" на 1 апреля 2025  года в 16-00

часов.

 2. Ответственной за подготовку и проведение

публичных слушаний является постоянная

комиссия по финансово-бюджетной и

экономической политике Совета Нижнеомского

сельского поселения Нижнеомского

муниципального района Омской области.

  3. Установить, что заявки на участие в

публичных слушаниях по проекту решения «Об

исполнении бюджета Нижнеомского сельского

поселения Нижнеомского муниципального района

за 2024 год» принимаются рабочей группой до  31

марта  года в здании Администрации

Нижнеомского муниципального района Омской

области по адресу: село Нижняя Омка, улица

Ленина,58, в  кабинете № 214 в течение рабочего

дня.

  4. Настоящее решение опубликовать в газете

«Нижнеомский муниципальный вестник» и

разместить в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на

официальном сайте Нижнеомского сельского

поселения Нижнеомского муниципального района

Омской области.

  5. Настоящее решение вступает в силу с момента

опубликования в газете «Нижнеомский

муниципальный вестник».

 Глава Нижнеомского

 сельского поселения                   А.Ю. Гаврилов

Совет

Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального  района

Омской области

(тридцать вторая сессия четвёртого  созыва)

РЕШЕНИЕ

от «20»  марта 2025 года                              № 4

с. Нижняя Омка

О внесении изменений в решение Совета

Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской

области от 26 декабря 2024 года № 21 «О бюджете

Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской

области на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов»

3 24.03.2025 г.

   В соответствии со статьей 19 Положения «О

бюджетном процессе в Нижнеомском сельском

поселении Нижнеомского муниципального района

Омской области», утвержденного решением Совета

Нижнеомского сельского поселения Нижнеомского

муниципального района Омской области от 26 мая

2016 года № 19, Совет Нижнеомского сельского

поселения

РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Нижнеомского сельского

поселения Нижнеомского муниципального района

Омской области от 26 декабря 2024 года № 21 «О

бюджете Нижнеомского сельского поселения

Нижнеомского муниципального района Омской

области на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов», следующие изменения:

1.  В статье 1:

в пункте 1:

- в подпункте 1 цифры «12 643 581,18» заменить

цифрами                   «20 666 381,18»;

- в подпункте 2 цифры «12 643 581,18» заменить

цифрами                    «20 666 381,18»;

-пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Утвердить основные характеристики бюджета

сельского поселения на плановый период 2025 и 2026

годов:

1) общий объем доходов бюджета сельского

поселения на 2026 год в сумме 12 063 982,57 руб. и на

2027 год в сумме 13 002 005,71 руб.;

2) общий объем расходов бюджета сельского

поселения на 2026 год в сумме  12 063 982,57 руб., в

том числе условно утвержденные расходы в сумме

277 981,74  руб., и на 2027 год в сумме 13 002 005,71

руб., в том числе условно утвержденные расходы в

сумме 601 132,84 руб.;

3) дефицит (профицит) бюджета сельского поселения

на 2026 год в размере 0,00 руб. и на 2027 год в

размере 0,00 руб.

2. В статье 5:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«объем межбюджетных трансфертов, получаемых из

других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, в 2025 году в сумме 11 193 921,18 руб., в

2026 году в сумме 2 501 382,57 руб. и в 2027 году в

сумме 2 476 265,71 руб.».

3. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых

и неналоговых доходов бюджета сельского поселения

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

к решению изложить в редакции согласно

приложению № 1 к настоящему решению.

 4. Приложение № 2 «Безвозмездные

поступления в бюджет сельского поселения на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к

решению изложить в редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему решению.

 5. Приложение № 3 «Распределение

бюджетных ассигнований бюджета сельского

поселения по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов» к решению изложить в

редакции согласно приложению № 3 к настоящему

решению.

6. Приложение № 4 «Ведомственная структура

расходов бюджета сельского поселения на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к

решению изложить в редакции согласно

приложению № 4 к настоящему решению.

7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных

ассигнований бюджета сельского поселения по

целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов» к

решению изложить в редакции согласно

приложению № 5 к настоящему решению.

8. Приложение № 6 «Источники финансирования

дефицита бюджета сельского поселения на 2025

год и на плановый период 2026 и 2027 годов» к

решению изложить в редакции согласно

приложению № 6  к настоящему решению.

        9. Опубликовать данное решение в

Нижнеомском муниципальном вестнике.

Глава  Нижнеомского

сельского поселения                         Гаврилов А.Ю.

4 24.03.2025 г.

Ответственный за выпуск:

Дейснер Ю.В.

Учредитель:

Совет Нижнеомского

муниципального района

Наш адрес: 646620

Омская область, Нижнеомский

район, с.Нижняя Омка, ул.

Ленина,58

noms@mr.omskportal.ru

Телефон: 2-11-42

Газета издается на основании

решения Совета Нижнеомского

муниципального района Омской

области № 80 от 19.10.2005г.

           Тираж  50 экз.